157. *Illud constat, si quis de ea re mandet, quae contra bonos mores est, non contrahi obligationem; veluti si tibi mandem, ut Titio furtum aut iniuriam facias.*

Aquello consta que si alguien hubiera dado mandato de una cosa que es contraria a las buenas costumbres, no se contrae una obligación; por ejemplo, si te dé mandato para que hagas a Ticio un hurto o una injuria.

158. *Item si (quid) post mortem meam faciendum (mihi mandetur), inutile mandatum est, quia generaliter placuit ab heredis persona obligationem incipere non posse.*

También si algo se me dé en mandato para que lo haga después de mi muerte, es inútil el mandato, porque generalmente se decidió que no puede comenzar una obligación por la persona del heredero.

159. *Sed recte quoque contractum mandatum si, dum adhuc integra res sit, revocatum fuerit, evanescit.*

Pero el mandato contraído también correctamente, si haya sido revocado mientras que el encargo no se haya empezado todavía se desvanece.

160. *Item, si adhuc integro mandato mors alterutrius (alicuius) interveniat, id est vel eius qui mandarit vel eius qui mandatum susceperit, solvitur mandatum. Sed utilitatis causa receptum est, (ut) si mortuo eo qui mihi mandaverit ignorans eum decessisse executus fuero mandatum, posse me agere mandati actione; alioquin iusta et probabilis ignorantia damnum mihi (non) adferet. Et huic simile est quod plerisque placuit, si debitor meus manumissa dispensatori meo per ignorantiam solverit, liberari eum, cum alioquin stricta iuris ratione non posset liberari eo, quod alii solvisset quam cui solvere deberet.*

Del mismo modo si con el mandato no iniciado todavía intervenga la muerte de uno de los dos, esto es del que haya dado el mandato o bien del que haya recibido el mandato, se disuelve el mandato. Pero por causa de utilidad fue admitido, que si con la muerte del que me haya dado el mandato, ignorando su muerte yo lo haya realizado, puedo ejercitar la acción de mandato; en caso contrario una ignorancia justa y real me ocasionaría un daño. Y esta situación es semejante a lo que se decidió por muchos, que si mi deudor haya pagado por ignorancia a mi administrador manumitido, este, es liberado (de su obligación) aunque con base en una razón de derecho estricto no pueda este ser liberado, porque pagó a otro al que no debía pagar.

161. *Cum autem is, cui recte mandaverim, egressus fuerit mandatum, ego quidem eatenus cum eo habeo mandati actionem, quatenus mea interest implese eum mandatum, si modo implere potuerit; at ille mecum agere non potest. Itaque si mandaverim tibi, ut verbi gratia fundum mihi sestertiis C emeris, tu sestertiis CL emeris, non habebis mecum mandati actionem, etiamsi tanti velis mihi dare fundum, quanti emendum tibi mandassem; idque maxime Sabino et Cassio placuit. Quod si minoris emeris, habebis mecum scilicet actionem, quia qui mandat, ut C milibus emeretur, is utique mandare intellegitur, uti minoris, si posset, emeretur.*